

Warszawa, 6 lipca 2009 r.

Redaktor Naczelny
„Słowo i Myśl”
Michał Jadwiszczok
Redakcja:
ul. Kossaka 9/6
60-759 Poznań

Wniosek o opublikowanie sprostowania

Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Warszawie wnosi o opublikowanie następującego sprostowania informacji nieprawdziwych i nieściślych, które ukazały się w artykule p. dr. Jana Szturca pt. *Kościół luterński w Polsce po ostatnim Synodzie – relacja członka Synodu Kościoła* w Nr 108 dwumiesięcznika „Słowo i Myśl”:

Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Warszawie informuje, iż w artykule p. Jana Szturca pt. *Kościół luterński w Polsce po ostatnim Synodzie – relacja członka Synodu Kościoła* opublikowanym w 108 numerze „Słowo i Myśl” ukazały się informacje nieprawdziwe i nieściśle dot. spraw sądowych, których stroną jest Parafia oraz jej Proboszcz – ks. radca Piotr Gaś, a które dotyczą lub są konsekwencją wydarzeń związanych z parafialną nieruchomością u zbiegu ulic Towarowej i Wolskiej („serek wolski”) i przysługującym do niej Parafii prawem użytkowania wieczystego. Parafia poniżej prostuje informacje nieprawdziwe i nieściśle:

1. Parafia nie prowadzi sprawy przeciwko swojemu rzekomemu pełnomocnikowi, lecz przeciwko spółce Glob Tower Spółka z o.o., która podpisała umowę kupna prawa użytkowania wieczystego nieruchomości „serek wolski”. Drugą stroną tej transakcji był rzekomy pełnomocnik Parafii, działający bez jej wiedzy i zgody.
2. Żadne postępowanie dowodowe – ani w sprawie cywilnej, ani w karnej – nie wykazało, by cokolwiek wspólnego z tą sprzedażą mieli mieć „niektórzy członkowie rady parafialnej”. Duchowni również twierdzą, że o niej nie wiedzieli, a jedyną osobą składającą zeznania obciążające jednego z nich jest rzekomy pełnomocnik Parafii – oskarżony w procesie karnym.
3. Nie jest prawdą, jakoby Synod Kościoła powołał jakąkolwiek „komisję” mającą zbadać tę sprawę.
4. Ks. bp Ryszard Borski nie skierował przeciwko ks. Piotrowi Gasiowi pozwu, lecz prywatny akt oskarżenia w sprawie karnej, twierdząc, jakoby został zniestawiony.

Parafia wyraża ubolewanie, że członek Synodu Kościoła, któremu na każdej sesji zdawane jest sprawozdanie z przebiegu sprawy „serka wolskiego”, podaje informacje nieprawdziwe i nieściśle na jej temat. Parafia oświadcza, że nie odmówiłaby Autorowi artykułu wyjaśnień, gdyby ten się o nie zwrócił.”

Z poważaniem,

– w imieniu Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Warszawie –

w imieniu Prezydium Rady Parafialnej:

ks. Piotr Gaś
Proboszcz
Prezes Rady Parafialnej

Olga Szejnert
Sekretarz

Stanisław Miścicki
Skarbnik